defensorem dominus contra inimicos.
& amicis reddentem grām. **D**amma
b; filioꝝ conligauit vulnera sua. & si
omne nocē turbabunt uiscera ei. Equ
us indomitus ē euadit durus. & filii
remissus euadit p'ceptus. Lacta filiū
& pauente te faciet. lude cum eo & con
tristauit te. Non conrideas illi ne doleas.
& in nouissimo obstupescerit dentes
tui. Ne des illi potestatem in inuenture.
& ne dispicias cogitatus illius. Curua
teruicem ei in inuenture. & tunde la
tera ei dum infans ē. ne forte induret
& nō credat tibi. & erit tibi dolor anime.
Voce filiū tuū et opare in illo. ne inur
pitudine illius confundaris. **De bono**

xlvi.

Melior ē pauper sanus & for sanitatis.
nis uirib; quam diues inbetillus
& flagellatus malitia. Salus anime i
scitate iustitie. & melior omni auro & ar
gento. & corpus ualidum quam cen
sus inmensus. Non ē census sup cen
sum salus corporis. Et nō ē oblectatō
sup cordis gaudium. Melior ē quam
uita amara. & requies eterna quā lan
guoz p'seuerans. Bona abstonsa more
clauso. quasi oppositiones epularum
circumposite sepulchro. Quid p'derit
libatio idolo. Nec eū manducat nec
odorabit. Sen qui effugatur ad dño por
tans mercedes iniquitatis. Videns h
oculis & ingemiscens. sic spado cōplet
rens uirginem & suspirans. **C**ristina
nō des anime tue & nō affligas te metip
in cōsilio tuo. Jocunditas cordis her
ē uita hominis. & thesaurus sine defec
tione scitatis. & exultatio uiri ē longe
uitas. Misere anime tue placens do.

& in medio domesticoz i illo

et contine et congrega cor tuum in sci-
 entia eius. et tristitiam longe expelle a te.
 Multos enim occidit tristitia et non est utili-
 tas nulla. Zelus et iracundia minuunt
 dies. et ante tempus senectam adducunt.
 Cognatus splendidum cor bonum inepu-
 lis. epule enim illius diligentes sunt.
 Vigilia honestatis tabe facit carnes.
 et cognatus illius auferit somnum.
 Cognatus prescientie auerit sensum.
 et infirmitas grauis sobriam facit ani-
 mam. Laborant diues in congregatio-
 ne substantie. et iniquae suae replebit
 bonorum suorum. Laborant pauper in di-
 minutione uentris. et in fine mors fit.
 Qui aurum diligit non iustificabitur. et
 qui insequitur consumptionem reple-
 bitur exa. Multa dantur in manu ca-
 sus. et tanta est inspectio illius proinde illo.
 Uigilant offensiois est aurum sacrifi-
 cantium. ne illis qui sectantur illud.
 Et omnis imprudens deperiet in illo.
 Beatus diues qui inuentus est sine ma-
 cula. et qui post aurum non abiit. nec spe-
 rauit in penuria thesauri sui. Quis est
 hic et laudabimus eum. Fecit enim mira-
 bila in terra sua. Quis probatus est in illo
 et perfectus est. Et erit illi gloria eterna. Quis
 potuit transgredi. et non est transgressus.
 et facere mala et non fecit. Ideo stabilita sunt
 bona illius in domino. et elemosina illi
 enarrauit in ecclesia sanctorum. **De**
Supra mensam continentia.
S magnam sedisti. non aperias super
 illam faucem tuam prior. Non dicas
 similita sunt que super illa sunt. Me-
 mento quoniam malus oculus nequam
 nequam oculo quod creatum est. Ideo

ab omni facie sua lacrimabit cum uide-
 rit. Ne extendas manum tuam prior. et
 inuidia contaminatus erubescas.
 et oprimaris in continuo. intelli-
 ge potum tuum ex te ipso. Utere quasi
 homo frugis. his que tibi apponunt.
 et non cum manducas multo odio ha-
 bearis. Cessa prior discipline causa. et
 non nimius esse ne forte offendas. Et
 si in medio multorum sedisti prior illis
 non extendas manum tuam nec prior
 potas bibere. Quam sufficiens est
 hominum erudito unum exiguum.
 et in dormiendo non laborabis ab illo
 et non senties laborem. Vigilia et chole-
 ra et tortura uero in fructu. somnus
 sanitatis in homine parat. Dormi-
 et usque in mane et anima illius cum
 ipso delectabit. Et si coactus fueris in
 edendo multum surge in medio et uo-
 me et refrigerabit te. et non adduces
 corripit tuo infirmitates. Audi me
 fili et ne spernas me et in nouissimo
 inuenies mea uerba. Et moribus
 opibus tuis esto uelox. et omnis infir-
 mitas non occurreret tibi. Splendidum
 in panibus benedicent labia multorum.
 et testimonium ueritatis illius fidele.
 In nequissimo pane inuenerunt
 ciuitas. et testimonium nequie illi
 uerum est. Diligentes in uino uolunt
 uocare multos enim exterminant
 uinum. Ignis probat ferrum durum
 sic uinum corda superborum arguet in
 ebrietate potatum. Equa uita uinum
 hominibus in sobrietate. si bibas illud
 moderate eris sobrius. Que est uita
 que inuenerunt uino. Quod defra-

Exon.

Ecclesiasticus

Flu. das vitam mors. **De ebrietate. cxxv.**

Quam in innocenditate creatum est. non in ebrietate ab initio. Exultatio anime et cordis. in unum moderate potatum laetitas est. et corporis et anime. in unum multum potatum. irrationem et iram et riuas multas facit. In inartitudo anime. in unum multum potatum. Ebrietatis animositas. imprudentis offensio. inuocans inuicem. et faciens vulnera. In conuiuio uini non arguas proximum. et ne despicias eum in innocenditate illi. **Verba in superbi non dicas illi. et non perinas illi.**

Recto **De rectoribus** Irreuerendo. Rem te posuerunt noli extolli. esto in illis quasi unius ex ipsis. Curam illorum habe et sic considera. et omnia cura tua explicita. recumbe ut leteris. propter illos. Ut ornamentum grane accipias coronam. et dignationem consequaris controgatio **gre**nis. Loquere in uocis nani. detet enim te primum uerbum diligenti scientiam. et non impedias multum. ubi auditis non est non effundas sermonem. et in oportune noli extolli in sapientia tua. Gemmula carbunculi in ornamento auri. et comparatio musicorum in in conuiuio uini. Sic in comparatione auri signum est. et maragdi. sic in numerus musicorum in innocendo et moderato uino. Audi tacens. et preuerecia accedet tibi bona gratia. Adolestens loquere in uia causa uix. si bis interrogatus fueris. habeat capud responsium tuum. In multis esto quasi in seculis. et audi tacens simul. et querens. In medio magnatorum non presumas. et ubi sunt senes non multum loquaris. Ante grandi

nem preibit coruscatio. et ante uerecundiam preibit gratia. et preuerecia accedet tibi bona gratia. Et hora surgendi non te trices. percurrere autem prior in domum tuam. et illic auocare. et illic lude et age conceptiones tuas. et non in delictis et uerbo superbo. Et super his omnibus benedic dominum. qui fecit te. et in ebrietate te. ab omnibus bonus tuus. Qui timeat dominum extipiet doctrinam eius. et qui uigilauerit ad illum inueniet benedictionem. Et qui queret legem implebitur ab ea. et qui in sidiose agit scandalizabitur in ea. Qui timeat dominum inueniet iudicium iustum. et iusticia quasi lumen accedent. Peccator homo deuitauit correptionem. et secundum uoluntatem suam inueniet comparationem. **Vir** consilii non disperdet in relligentiam. **Alienus** et superbus. non permescit timorem. etiam postquam fecit tunc sine consilio. et suis inlectionibus arguetur. **Qui in consilio om**

Fili sine consilio nichil **ma** facienda. **tu.** facias et post factum non peniteberis. In uie ruit rume non eas. et non offendis in lapides. ne credas te in laboriose. Ne ponas anime tue scandalum. et a filiis tuis caue. et ad omnes tuis adrende. In non ope crede ex fide anime tue. hec est enim conseruatio mandatorum qui credit deo adrende mandatis. et qui confidunt in illo non innozabunt. Cum enim dominum non occurrerit mala sed in temptatione deus illum conseruauit. et liberauit amarus. Sapiens non odit mandata et iusticias. et non in hider. quasi nauis in procella. Homo senilatus credit legi

di. et lex dei fidelis. Qui interrogatio-
 ne manifestat paravit uerbum. et sic
 deprecatus exaudietur. et conseruauit di-
 sciplinam. et tunc respondebit. Preterea
 dia. fiam quasi rota carri. et quasi axis
 uersatilis cognatus illius. Et quis ad-
 missarius sit amicus sublamator. sub
 omni supra sedenti hinc. Quare di-
 ces diem super. et uerum lux lucem.
 et annis annuam a sole. Iudicium scien-
 tia separati sunt. facta sole et preceptum
 custodient te. Et immutauit tempora
 et dies festos ipsorum. et in illis dies festos
 celebrauerunt ad horam. et ex ipsis ex-
 altant et magnificauit deus. et ex ipsis
 posuit unum diem. et homi-
 nes omnes de solo extra unde creatus est
 adam. In multitudine discipline domini
 separauit eos. et immutauit uias eorum.
 Et ex ipsis benedixit et exaltant. et ex
 ipsis scitauerunt et ad se applicauerunt. et ex
 ipsis maledixit et humiliant. et con-
 uertit per illos a separatione ipsorum. Qua-
 si lutum figuli in manus ipsius plas-
 mare illud et disponere. omnia me esse se-
 cundum dispositionem eius. sic homo in
 manu illius qui fecit se reddet illi
 secundum iudicium suum. Contra malum bonum
 est et contra mortem uitam. si contra ui-
 rum uultum peccatorum. et sic uiuere
 mortua opera altissimi. Duo duo unum
 contra unum. et ego nouissimus iugula-
 m. et quasi qui colligit annos post
 uindictatores. In benedictione dei
 ipse sperauit. et quasi qui uindicta-
 at repleuit tortular. Respice qua-
 si non solum michi laborauit. sed omnibus ex-
 quarentibus disciplinam. Audite me

magnam et omnes ipsi. et rectores ec-
 clisie auribus percipite. Filio et mulie-
 ri fratri et amico non des potestatem
 super te in uita tua. ne dederis illi pos-
 sessionem tuam. ne forte peniteat te et de-
 preceris pro illis. dum adhuc super es et a-
 spiras. Non immutauit te omnia caro.
 melius est enim ut filii tui te regent.
 quam te respicere in manus filiorum
 tuorum. In omnibus operibus tuis precellens es
 ro. ne dederis maculam gloriae tuae.
 in die confirmationis dierum uite tue.
 et in tempore exitus tui distribue here-
 ditatem tuam. **De disciplina seruorum. c. v. luy.**

Cibaria et uirga et omnis asinus. in
 omni disciplina et opus seruorum. Quia
 tur in disciplina. querit requiesce-
 re. Laxa manus illius et querit liber-
 tatem. Iugum et locum curuant col-
 lum durum. et seruus inclinant opi-
 niones assidue. Seruo mali uolo tor-
 ture et conpedes. mitte illum in mo-
 nitione ne uacet. multam enim malitia
 docuit otiositas. In uoce constitue illum.
 sic enim condecet illi. Quod si non obau-
 dierit grana illum conpedibus. et non
 amplifites super omnes carnem. Verbum
 sine iudicio nichil facias graue. Si est
 tibi seruus sit tibi quasi anima tua.
 quasi fratrem sic eum tracta. quoniam in
 sanguine anime comparasti eum. Si le-
 seris illum in uita infugam comar-
 teris. et extollens discesserit. Quem
 queris. et in qua uia queras illum nescis.

Vana spes et men **De somnis luy.**
 Vadium uero insensato. et som-
 na extollunt imprudentes. et qua-
 si qui apprehendit umbram et presertim

uentum. sic et qui adrendit ad uia me
 diana. hoc scdm hoc iusio somnoz.
 ante facie hominis similitudo homi
 nis. Ab immundo quod mundabitur.
 et amendare quod uerum dicitur. Si
 uultis erroris et auguria mendacia
 et somnia male facientium uanitas
 e. Et sic parturientis cor tui phanta
 sias partur. nisi abaltissimo fuerit e
 missa uisitatio. Multos emm errare fe
 cerunt somnia. ne dederis nullis cor
 tui. et exciderunt sperantes in illis.
 Sine mendacio consummabit uerbu.
 et sapientia more fidelis conplamabi
 tur. Qui ne temptatus quid scit.
 Vir in multis expertus cognauit
 multa. et qui multa didicit enarra
 uit intellectum. Et qui ne expertus
 pauca recognoscat. Qui aut in mal
 tis factus e multiplicauit malitiam.
 Multa uidi enarrando. et plurimas
 uerboz consuetudines. aliquotiens
 usq; ad mortem perichytans sum
 horum causa. et liberatus sum gra
Sps timentu **De timorib; dñi** di
 diu queretur et in respectu illi
 benedicentur. spes emm illoz in salu
 tatem illos. Oculi di indiligentes
 se. qui timet dñm nichil trepida
 bit. et n̄ pauent qm̄ ip̄e e spes ei.
 Simentib; dñm. beata e anima. ad q̄
 respiciet. Quis e fortitudo ei. Ocu
 li dñi sup timentes eum. Protec
 tor: potentie firmamentu nitens.
 regimen ardoris. et umbratilium
 meridiem. et p̄tano offensionis.
 et adiutorium casus. Exaltans ani
 ma. et humilians oculos. dans san

tate. uitam. et benedictione. **De ob**
molans ex iniquo ob latore iniqua. (v.)
Lano e maculata. et n̄ e bene placite
 sublationes iniustoz. Dñs solus
 sustinentib; se in uera ueritatis et iusti
 tie. dona iniquoz n̄ p̄batissimus n̄
 respicit in oblationib; iniquorum.
 nec in multitudine sacrificioz eoz
 p̄mittabitur peccatis. Qui offert sa
 crificium ex substantia paupum. qm̄
 qui uictimat filium in conspectu
 patris sui. Pams egentium uita pau
 peris e. qui defraudat illum homo
 sanguinis. Qui aufert in sudore pa
 nem. quasi qui occidat proximu suu.
 Qui effundit sanguinem. et qui frau
 dem facit. mercenario fratres suu.
 Unus edificans et unus destruens.
 quid prodest illi nisi labor. Unus
 orans et unus maledicens. cuius uo
 cem exaudiet ds. Qui baptizatur
 a mortuo. et iterum tangit illum.
 quid p̄fert lauatione illius. Sic
 homo qui ieiunat in peccatis suis.
 et iterum eadem faciens. Quod p̄fi
 cit humiliando se. orationem illius
 quis exaudiet. **De disciplina custodien**
Qui conseruat legem de legis. (vi.)
Multiplicat orationem. Sacrifi
 cium salutare adrendere mandans.
 et discedere ab omni iniquitate. et in
 iustatione uitare sacrificiis sup iniusti
 tias. et de peccatis peccatis recedere
 ab iniustitia. Retribuet gratiam qui
 offert simlagnem. pams p̄ganissi
 ni. et qui facit iniam offert sacrifi
 cium. Bene placitum e dño recede
 re ab iniquitate. ne apparebis ante

conspectum di uacuis. **H**ec enim omnia
 p̄ mandatum dñi sunt. Oblatio uisui
 impinguat altare. odor suauitatis ē
 in conspectu altissimi. Sacrificium iu-
 stitie acceptum ē. et memoriam eius nō
 obliuiscetur dñs. **B**ono animo gl'am
 redde dō. et nō minus primitias manu-
 um tuarū. In nom̄i dato hilarem fac uul-
 tum tuū. et in exultatione scifica deti-
 mas tuas. da altissimo scdm datum
 ei. Et in bono oculo ad inuentionem
 factio manuum tuarū. quā dñs retri-
 buens ē. septies tantum reddet tibi.
Noli offerre munera praua. nō enim susci-
 piet illa. Et noli respicere in sacrificiū
 iniustum. quā dñs iudex ē. et nō ē apud
 illum gl'e p̄sone. Non accipiet dñs p̄-
 sonam impingem. et p̄tationem leui ex-
 audiet. Non despiciet preces p̄ pupilli-
 net uiduam. si effundat loquelam
 gemitus. **N**onne lagrimae uidue ad
 maxillam discendet. et exclamatio ei
 sup̄ deducet eam. eas amaxilla ascen-
 dunt usq; ad celus. Et dñs exauditor
 delectans in illis. **Q**ui adorat dñm in
 oblectatione suscipietur. et p̄tatio illi
 usq; ad nubes impingunt. **O**ratio hu-
 milianis se nubes penetrant. et don
 impinget nō consolabimur. Et nō disce-
 det donec aspiciat altissimus. et dñs
 nō longinquat sed iudicabit iustos.
 et faciet iudicium. Et fortissimus nō
 habebit in illis penitentiam. et contri-
 bulet dorsum eorū. Et gentib; reddet
 uindictam donec tollet plenitudinē
 sup̄ eos. Et sceptrā iniquorū contribu-
 let. donec reddat hominib; scdm ac-
 tus suos. Et scdm opa ade et scdm p̄-

sumptionē illi. donec iudicet iudici-
 um plebis sue. Et oblectabit iustos. **(Lvi.)**
Spe **De p̄tatio addim.** (mā sua-
 ciosa mā di. in tempe tribulatio-
 nis. quasi nubes pluuie in tempe
 fictitatis. **M**iserere nr̄i dō omnium. et
 respice nos. et ostende nobis lucem
 miserationum tuarū. Et mitte ti-
 morem tuū sup̄ gentes. que nō exq̄
 ferunt te. Et cognoscant quia nō
 ē dō nisi tu ut enarrent magnalia
 tua. **A**lleuia manum tuā sup̄ gentes
 alienas. et ut uideant potentia tuā
 sic enim in conspectu eorū scificatus es
 in nobis. sic in conspectu nr̄o magni-
 ficaberis in illis. ut cognoscant te sic
 et nos agnouimus. quā nō ē dō p̄ter
 te dñe. **I**nnoua signa. et mira-
 cula. **G**lorifica manum et brachiū
 dextrum. **E**xalta furorem. et effun-
 de iram. **E**xtolle aduersarium. et
 afflige inimicū. **F**estina tempus. et
 memento finis. ut enarrant mira-
 bilia tua. **I**n ira flamme deuoretur
 qui saluatur. et qui pessimant ple-
 bem tuā inueniant p̄ditionem. **C**on-
 tera caput principum inimicorū. di-
 centiū nō ē alius p̄ter nos. **C**ongre-
 ga om̄s tribus iacob. et cognoscant
 quia nō ē dō nisi tu. ut enarrent
 magnalia tua. Et hereditabis eos
 sic ab initio. **M**iserere plebi tue sup̄
 quam inuocatum ē nomen tuū.
 et isrl̄ quem coequasti p̄mogenito-
 tuo. **M**iserere ciuitati scificationis
 tue ierlm̄. ciuitatis requiei tue. **R**e-
 ple hyon in enarrabilib; uerbis tuis.
 et gl'a tua p̄slm̄ tuū. **D**a testimoniu

Ecclesiasticus

quia ab initio creature tue sunt et
 suscita p[ro]phetas quas locuti sunt
 in nomine tuo p[ro]phete p[ro]iores.
 Da mercedem sustinentib[us] te ut p[ro]phete
 tui fideles inueniantur. Et exaudi
 orationes seruo[rum] tuo[rum]. Sed
 benedictione[m] aaron d[omi]ni tui. Et di
 rige nos in uia iusticie. Et sciunt os
 qui inhabitant terram quia tu es
 de[us] conspecto[rum] scilo[rum]. Omne[m] escam
 manducant uenter. Et e[st] tibus cibo
 melio[rum]. Fauces contingunt cibum
 ferre. Et cor insensatum uerba men
 dacia. Et os prauum dabit tristitiam.
 Et homo peruersus resistet illi. Omne
 masculinum excipiet mulier. Et e[st] fi
 lia melio[rum] filia. Species mulieris
 exhilarat facie[m] uiri sui. Et sup[er] omne[m]
 concupiscentiam hominis sup[er] du
 ret desiderium. Si e[st] lingua cura
 tionis. Et e[st] mitigationis misericordie.
 Non e[st] uir illius contra filios homi
 num. Qui possidet muliere[m] bona inchoat
 possessione[m]. adiutorium contra illu[m]
 e[st] et columna ut requies. Ubi no[n]
 e[st] sepi[us] diripietur possessio. Et ubi no[n]
 e[st] mulier gemescit egens. Cui cre
 dit qui no[n] habet indium. Et delectes
 ubi tuncq[ue] obscurauerit. Quia si
 succinctus latro exiliens decumta
 te incuitatem. Omnis amicus dicit.
 Et ego amicitiam copulam. Sed e[st]
 amicus solo nomine amicus. Glo
 ne tristitia inest usq[ue] ad mortem.
 Sodalis aut[em] et amicus ad inuicia
 nam conuertentur. Ope sumpto
 nequissima. unde creata es. Et oo
 perire arida malitiam. Et dolositate[m]

illius. Sodalis amicus conuocanda
 et inoblectatione. Et in tempe tribu
 lationis aduersarius erit. Sodalis a
 mico condolet causa uentris. Et con
 tra hostem accipiet scutum. Non ob
 huscatis amici tui in animo tuo. Et
 non in memoris illius in opib[us] tuis. Glo
 li consiliari cum socero tuo. Et zelan
 tib[us] te absconde consilium. Omnis
 consiliarius proderit consilium. sed
 e[st] consiliarius in semetipso. A consi
 liario serua animam tuam. prius
 scito que sit illius necessitas. Et ipe
 enim animo suo cogitauit. ne forte in
 tar sudem uita. Et dicat tibi bona e[st]
 uita tua. Et stet et contrario uidere qd
 eueniat. **Cum singl[is] q[ui]t[ur] p[ro]cedendum**
Quam uero religioso tracta sit. et
 delectate. Et cum multo deuul
 titia. non consiliari. Et cum mulie
 re de ea que emulatur. cum timido
 debello. Cum negotatore detrahet
 none. cum emptore de re uentione.
 cum uero libido de gratia agendis. **liudo.**
 Cum impio de pietate. cum inhone
 sto de honestate. Cum operario annua
 li de confirmatione anni. cum seruo
 pigro de multa opatione. Non adre
 das his in omni consilio. Cum uero
 sensato assiduis esto. quem tuncq[ue]
 cognoueris obseruantem timore[m]
 si. cuius anima e[st] scdm anima tua.
 Qui tuncq[ue] titubauerit in tenebas.
 non condoleuit tibi. Et cor boni con
 silij statua rectum. non enim e[st] tibi aliud
 plus illo. Anima uiri sci enunciat
 aliquando uera quam septem cur
 cum spectatores sedentes ad specula

(Iviii)

(Iviii)

dum. Et in his omnibus deprecare altis-
simum. ut dirigat uniuersitate uiam
tuam. ante omnia opera uerbum uerax
predat te. et ante omnem actum consi-
lium stabile. Verbum nequam inu-
tantur. Ex quo quattuor partes o-
runtur. bonum. et malum. uita. et mors.
et dominatrix eorum est assidua lingua.
Vir peritus multos erudit. et ani-
me sue suauis est. *De sophistis et insula*

(vii)

Qui sophisticate loquitur. odi-
bilis est. omne re defraudabitur.
Non est enim data illi ad domino gratia. Om-
nem enim sapientia defraudatus est. Et sa-
piens anime sue sapiens. et fructus
sensus illius laudabilis. Vir sapiens
plebem suam erudit. et fructus se-
sui illius fideles sunt. Vir sapiens
implebitur benedictione. et uidentes
illum laudabunt. Vita uiri inu-
mero dierum. dies autem ipsius inu-
merabiles sunt. Sapiens in populo he-
reditabit honorem. et nomen illi
erit uiuens meritorium. Filius in uita
tempta animam tuam. et si fue-
rit nequam ne des illi potestate. Non
enim omnibus omnia expediunt. et non
omni anime omne genus placet. No-
li audire esse in omni epulatione. et non
effundas te super omnes. et stam. In mul-
tis enim estis erit infirmitas. et apes-
lentia adpropinquauit usque ad colera.

capula

(viii)

Hic plebs multi abierunt. qui autem
abstinens est adiciet uitam. *De medico.*
Honora medicum pro necessitate.
et enim illum creauit altissimus.
A deo est omnis medela. et a rege accipiet
donationem. De disciplina medici exalta

uit caput ipsius. et in conspectu
magnorum conlaudabitur. Altissima
deus creauit medicinam. et in-
prudens non obhorruit illam. et non
ne aliquo indulgata est amara aqua.
ad agnitionem hominum uirtus illorum. et
dedit hominum scientiam altissimus.
Honori in mirabilibus suis in his
curans mitigauit dolorem. et unge-
tarius pigmentum suauitatis. et facier
unctiones conficiens sanctatis. et
non consummabunt opera eius. Pax enim
si super faciem terre. *De orando de rege* (ix)

Filius in uita infirmitatis. *De orando de rege*
infirmitate non despicias te ipsum.
sed ora dominum et ipse curauit te. auer-
te a delicto et dirige manus. et ab omni
delicto munda cor tuum. Da suauita-
tem et memoria similitudinis panis
et cibum. et in pingua oblatione
et da locum medico. et enim illum dominus
creauit. Et non discedat a te quoniam opera eius
sunt necessaria. Est enim tempus
quando inmanis illos incurtas.
Ipsi uero dominum deprecabuntur ut dirigat
requiem eorum. et limitate pro conuer-
satione illorum. Qui delinquit in con-
spectu eius qui fecit eum incidat in man-

Filius in *De peregrinis* (medici) (x)
mortuum producit lacrimas. et
quasi diu passus incipe plorare. Et
secundum iudicium contege corpus illius.
et non despicias sepulturam illi. propter de-
laturam autem amare fer luctum
illi una die. et consolare pro tristitia
tam. Et fac luctum secundum meritum
eius una die uel duobus pro detractione.
Altissima enim festinat mors. et co-

Ecclesiasticus

periet uitam. Et tristitia cordis
 flectet ceruicem. in abductione yma
 ner tristitia. et substantiam inopis
 scdm cor ei. Non dederis intristiam
 cor tui. sed repelle eam a te. Et mem
 ro non uisum. noli obliuisci neq; eum
 e conuersio. Et huic nichil pderis. et
 te ipm pessimabis. memor esto iudi
 ci mei. sic em erit et tui. **M**ichi heri
 et tibi hodie. In reque mortui requi
 escere fac memoria ei. et consolare
 eu in exitu sps sui. **S**apientiam scribe
 in tempe uacuitatis. et qui minorat
 actu sapientiam pterit. **Q**ua sapientia
 replebitur qui tenet ararium. et qui
 glatur in aculo. **S**icut uero boues agiter
 conuersatur in opib; eoz. et narratio
 ei in silis taurorum. **C**or suu dabit ad
 uersandos sulcos. et uigilia ei in sagi
 na. et pinguedine uaccarum. **De fin**
Sic omnis faber. et **gulis artificibus**
 architectus. qui noctem tanqua
 dien transiit. **Q**ui sculpsit signacula
 sculpsit et ad fidem ei uariat pictu
 ra. **C**or suu dabit in similitudine pic
 ture. et uigilia sua pfect opus. **S**ic fa
 ber ferrarius sedens iuxta incudine.
 et considerans opus ferri. **V**apor ignis
 uret carnes ei. et in calore fornans co
 certatur. **V**ox mallei in nouat aure
 ei. et contra similitudine uasi oculi ei.
Cor suu dabit in consumatione opm.
 et uigilia sua ornabit in pfectione. **S**ic
 figulus sedens ad opus suu. conuer
 tens pedib; suis rotam. qua in sollicitu
 dine positus e semp ip opus suu. **E**t
 innumera e omis opatio ei. **I**n brachio
 suo formabit lutum. et ante pedes

suos curuauit uitam suu. **C**or suu
 dabit ut consument linitionem. et
 uigilia sua mundabit fornacem. **O**ms
 hi in manib; suis sperauerunt. et in
 quisq; in arte sua sapiens e. **S**ine his
 omnib; n edificabitur ciuitas. et n in
 habitabit. nec inambulabunt. et in
 ecclesia n transibunt. **S**up sellam iudi
 cis n sedebunt. et testamentum iudi
 ci n intelligunt. **I**erq; palam faciunt
 disciplinam et iudicium. et in parabolis
 n inueniuntur. **S**ed creaturam eui
 confirmabunt. et de pccatio illoz iopa
 non e artis. accommodans animam
 suu. et conquirentes in lege altissimi.
Sapientia omni anti **De sapientia.** **De m.**
 quoz. exquirat sapiens et iphe
 tis uatauit. **A**rationem uirorum
 nominatoz conseruauit. et in uer
 sutas parabolaz simul inuonit.
Occulta puerbioz exquirat. et in ab
 sconditis parabolaz conuersabitur.
 et in medio magnorum ministrat.
 et in conspectu pfidis apparebit. et i
 tram alienarum gentium transiet.
Bona em et mala in hominib; temp
 taut. **C**or suu tradidit ad uigilandum
 diluculo. addim qui fecit illum.
 et in conspectu altissimi de pccabitur.
Aperiet os suu in oratione. et pde
 lictis suis de pccabit. **S**i em dno mag
 nus uoluerit. spu intelligente re
 plebit illum. et ipse tanqua in bre
 mittit eloquia sapientie sue. et in
 oratione confitebit dno. et ipse di
 rigit consiliu ei in disciplina. et in
 absconditis suis consiliabit. **I**pse
 palam faciet disciplina doctrine

lxv.

De m.

liber
sue. et in lege testamenti domini gloriabitur.
Conlaudabunt multi sapientiam eius.
et usque in seculum non delebitur. Non recedet
memoria eius. et nomen eius requireretur age-
neratione in generatione. Sapientiam
eius enarrabunt gentes. et laudem eius
munitur ecclesia. Si permanserit no-
men relinquit prorsusquam mille. et
requieverit. perdet illi. Adhuc con-
siliabor ut enarrem. et furore enim re-
pletus sum. In iocunde dicit. Obedite me
dum fructus. et quasi rosa planta-
ta super riuum aquarum fructificare. Qui
libanus odorem suauitatis habere.
Flores flores. quasi lilium. date odo-
rem. et frondete in gratiam. et conlau-
date canticum. et benedicite dominum in
opibus suis. Date nonnum eius magnifi-
centiam. et confitemini illi in iocunde
labiorum iocunde. In canticis labiorum et
citharis. et sic dicitis in confessione.
Opa domini uniuersa bona ualde. In iocunde
bo eius stetit aqua sicut congeries. et in
sermone oris eius sicut exceptoria aquarum.
et cisterna. siue lac collectoria. quoniam in
precepto ipsius placet sicut. et dulcedo.
et non est immoratio in salute illius. O-
pa omnis carnis coram illo. et non est
quicquam absconditum ab oculis
eius. Usque in seculum respiciet. et
nichil est mirabile in conspectu eius.
Non est dicere quid est hoc aut quid
est illud. Omnia enim in tempore suo que-
rentur. benedictio illius quasi flum-
us mundant. et quomodo cataphis-
mus aridum inebriant. sed na ipse
gentes qui non exquirunt eum here-
ditant. Quomodo conuertit aquas

.i. diluunt.

in siccitate. et siccata est terra. et uie illi
uie illorum directe sunt. sic peccatori-
bus. offensiones inuita eius. Bona bonus
creata sunt ab initio. sic nequissimi
bona et mala. *Vita hominis subleuata.*
et iocunde ueressarie rei uite homi-
num. aqua ignis. et ferrum. lac. et
pauis. simlaginis. et mel. et botri-
uue. et oleum. et uestimentum. Hec
omnia in bona. sic impius. et pecca-
toribus. in mala conuertent. Sunt
sicut qui adiudicium creati sunt.
et in furore suo confirmauerunt
ornamenta sua. et in tempore confir-
mationis effundet iracundiam. et furo-
rem eius qui fecit illos confundet. ig-
nis. grando. famis. et mors. Omnia
hec adiudicium creati sunt. bestias
dentes. et scorpius. et serpentes. et rom-
phea iudicantis in exterminium
impios. In mandatis eius epulabuntur.
et super terram in ueressitate parabuntur.
et in tempore suis non perierunt uerbum
propterea ab initio confirmatus. et
consiliatus sum. et cogitauit. et scrip-
ta dimisi. Omnia opa domini bona. et om-
ne opus hora sua subministrant.
Non est dicere. hoc illo nequius est.
Omnia enim in tempore suo conprobantur.
et inuita in omni corde. et ore con-
laudate. et benedicite nomen domini.
Occupatio magna creata est omnibus
hominibus. et uigilum graue super filios
adam. adie exitus de uentre ma-
tris eorum. usque in diem sepulture in
matre omnium. Cogitationes eorum. et ti-
more cordis. adiudicium expecta-
tionis. et dies de finitionis. Reside

res sup sedem gloriosam. usq; adhu
 miliatum intra z cinere. abeo qui
 utitur hiacyntho z portat coronā.
 usq; ad eum qui operitur lino cru
 do. Fuor zeus tu multus fluctua
 no. z timor mortis. iracundia p
 seuerans. z contentio. z intempe
 refectiois incubili. Somnus mor
 tis immutat scientiam ei. modicu
 tamquam nichil utrequie. z abeo
 infornis quasi indie respectus.
 z conturbatus ē inuisu cordis sui.
 Sanguan qui euaserit indie bel
 li. intempe salutis sue exsurrexit.
 z admirans ad nullum timorem.
 cū omni carne. ab homine usq; ad
 pectus. z sup peccatores septuplū.
 Et hec mors linguinis contentio.
 z rompha. obpressiones. fames.
 z contritio z flagella. Sup inq; s
 creta sunt hec omnia. z p̄ illo
 factus ē catachismus. Omnia em
 que deria sunt. in tiam conuerte
 tur. z aque om̄s in mare conuer
 tumur. Omne minus z iniqui
 tas deletur. z fides in sc̄m stabit.
 z substantie iniquorum. sic flu
 uis siccabitur. z sic contritiū
 magnū in pluua manebunt.
 inaperiendo manus suas letabit.
 sic preuaricatores in consumatōe
 tabescent. nepotes impioz non
 multiplicabunt ramos. z radices
 in munde sup cacumen petre. son
 ant sup omnem aquam. Viridia
 uero sup omnem aquam. z ado
 ram fluminis. ante omne femm
 ebilletur. Gratia sic paradysus ī

benedictionib; z m̄a in seculo p
 manet. Vita fuffi sufficientis sibi
 opari concultabitur. z mea inue
 nies thesaurum fili. Edificatio ciui
 tatis condulcauit nomen. z super
 het mulier immaculata compinat.
 Vinnū z musica lenificat cor. z
 sup utraq; dilectio sapientie. Cithya
 z psalterium suauem faciunt me
 lodiam. z sup utraq; lingua suauis.
 Gratiam z speciem desiderant ocu
 lus tuus. z sup hoc uride fatom̄s. u
 feminis. facio feminis actio. Amicus
 z sodalis in tempore conuenientes.
 z sup utrosq; mulier cū uro. Frat̄s
 in adiutorium in tempore tribula
 tionis. z sup eos m̄am liberauit.
 aurum z argentum constituet pe
 dem. z sup utrumq; consilium be
 neplacitum. Facultates z uictus ex
 altant cor. z sup hec timor d̄m. glō
 ē in timore d̄m minoratio. z n̄ ē in
 eo inquirere ad uitiorum. Timor
 d̄m sic paradysus benedictionis. z
 sup eam glām operuerunt illū.

P timore uite tue ne indigeas.
 melius ē em̄ mori quam indige
 re. Vir respiciens immensam ahe
 nam. n̄ ē uita ei incogitatione uic
 tus. alit em̄ animam suā tibi ahe
 nis. Vir aut̄ disciplinatus. z erudi
 tus custodiet se. In ore prudentis cō
 dultabitur inopia. z in uentre ei ig
 nis ardebit. *de memoria mortis* CXXV.

O mors quam amara iudicio. u
 ē memoria tua. homini pacē
 habenti in substantis suis. Curo q̄to.

et cuius uie directe sunt in omnibus
 et adhuc ualent accipere cibum.
 Omnis bonum est iudicium tui homini
 indigentem. et qui minoratur
 uiribus defecto etate. et cui de omnibus
 cura est. et incredibili. qui perdit sa-
 pientiam. et non meminit iudicium
 mortis. memento que ante te fue-
 rint. et que super uentura sunt tibi.
 Hoc iudicium ad nos omnium carum.
 quid super ueniet in beneplacita al-
 tissimum. Sive decem. sive centum.
 sive mille anni. non est enim in inferno
 accusatio uite. Filii abominationum
 sunt filii peccatorum. et qui conuer-
 santur secus domos impiorum.
 filiorum peccatorum peribit hereditas.
 et cum semine illorum adfuerit obpro-
 brium. De patre impio querentur filii.
 quoniam propter illum sunt in obprobrio.
 Ve uobis uiri impii. qui dereliqui-
 tis legem domini altissimi. et si nati
 fueritis. in maledictione nascimini.
 et si mortui fueritis. in maledictio-
 ne erit pars uia. Omnia que de terra
 sunt interra conuertentur. sic im-
 pii a maledicto imperditione. Quod
 hominum in corpore ipsorum. nomen
 autem impiorum delebitur. Etiam habe-
 de bono nomine. hoc enim magis per-
 manebit tibi. quam mille thesau-
 ri magni pretiosi. Bone uite numerus
 dierum. bonum autem nomen permanet
 meum. Disciplinam in pace con-
 serua te fili. Sapientia enim abscon-
 dita. et thesaurus occultus. que uni-
 litas in utrisque. Melior est homo qui
 abscondit stultitiam suam. quam homo

qui abscondit sapientiam suam. Verum-
 tamen reuertimini in his que proce-
 dunt de ore meo. Non est enim bonum
 omnem irreuerentiam obseruare.
 et non omnia omnibus bene placent in fide.
Erubescite in bonis. in uis domini
 matrem et patrem de for. diuini-
 tatione. et apertissime et aperte
 demerito. In principe et audite deli-
 to. asynagoga et plebe demeritate
 a socio et amico demeritate deloto in
 quo habitas. de furto. de ueritate di-
 testamento. Debiti cubitu in pambus.
 et ab offuscatione dari et accepti. a fili-
 tibus. de fidei. de respectu mulieris for-
 nicarie. et ab auersione uultus cogna-
 ti. et de auertis faciem tuam a proximo
 tuo. et ab auerendo partem. et non re-
 stituendo. Ne respicias mulierem
 alieni uiri. et ne serueris ancillam ei-
 ne que serueris ad lectum eius. ab amici
 de sermonibus. in imperiis. et cum dederis
 ne inproperis. Non duplicis sermo-
 nem. auditus de reuelatione sermo-
 nis absconditi. et eris uere sine con-
 fusione. et inuenies gratiam in conspec-
 tu omnium hominum. Ne prohibis
 omnibus confirmaris. et ne accipias per-
 sonam ut delinquas. De lege altissi-
 mi et testamento. et de iudicio iustifi-
 care impium. De uerbo socio. et im-
 piorum. et de datione hereditas ami-
 corum. et de equalitate stare et ponde-
 rum. et de acquisitione multorum et
 paucorum. De corruptione emptionis
 et negotiorum. et de multa disciplina
 filiorum. et seruo pessimo latus sanguis
 nare. Super mulierem nequa bonum

lxv

non exardescunt in uigilijs suis. **C**u
 de arcibus benedixit qui fecit illum.
 Valde speciosus est in splendore suo. **G**
 raui celum in splendore glorie sue. **M**
 anus excelsi aperuerunt illum. **I**mpio
 suo adcelerant in uicem. **E**t acceperunt
 coruscationes emittere iudicij sui. **S**
 pterea aperti sunt thesauri. **E**t euolue
 runt nebulae sicut aues. **I**mmagnitudine
 sua posuit nubes. **E**t confracti sunt
 lapides grandinis. **I**n conspectu eius co
 mouebunt montes. **E**t in uolunta
 te eius aspirauit notus. **V**ox tonitru
 eius exprobrauit iram. **T**empestas aqui
 lonis. **E**t congregatio spiritus. **S**icut aues de
 ponens ad sedendum asperget in uicem.
Et sicut locusta demergens descensus
 eius. **P**ulchritudine coloris eius ammi
 rabitur oculus. **E**t super imbrem eius ex
 pauescet cor. **C**elum sicut saleem effu
 dit super iram. **E**t dum gelauerunt fi
 ent tanquam cacumina tribuli.
Frigidus uentus aquilo. **F**lauit et
 gelauit crystallus ab aqua. **S**uper
 omnem confectionem aquarum requiescit.
Et sicut locusta induit se aquis deuora
 uit montes. **E**t exuret desertum. **E**t
 extinguit uiridem sicut ignem. **M**
 edicina omnium infestatione nebu
 le. **R**os obuians ab ardore. **E**t ueniens
 in humilem efficiet eum. **I**n sermone
 illius sicut uentus cogitatione sua
 placuit habyssus. **Q**ui nauigant
 mare enarrant periculum eius. **E**t au
 dientes auribus non ammirabit illi
 preclara et mirabilia opera. **V**aria ge
 nera bestiarum et omnium pecorum et
 creatura beluarum. **P**ropter ipsum con

firmatus est ueneris finis. **E**t in sermo
 ne eius composita sunt omnia. **M**ulta di
 cimus et deficiemus uerbis confirm
 natio aut sermorum ipse est motus.
Gloriantes ad quod ualebimus. **I**pe
 enim omnipotens super omnia opera sua.
Terribilis est dominus et magnus uehem
 ter. **E**t inuincibilis potentie ipsius. **G**lo
 rificantes dominum. **Q**uamquam nunquam
 potueris. **S**uper ualebit adhuc. **E**t am
 mirabilis magnificentia eius. **B**enedi
 centes dominum exaltate illum quam
 potestis. **M**aior est enim omni laude. **E**x
 altantes eum replemini uirtute. **N**e la
 boretis non enim habebitis. **Q**uis uidit
 eum et enarrant. **E**t quis magnifica
 uit eum sicut est ab initio. **M**ulta abscon
 dita sunt maiora his. **B**auca enim ui
 diuimus opum eius. **O**mnia autem dominus fe
 cit. **E**t pie agentibus dedit sapientiam.
Laudemus uiros **L**uis patrum. **L**ix.
Laudemus uiros et parentes nostros in gene
 ratione sua. **M**ultam gloriam fecit
 dominus magnificentia sua a seculo. **D**omi
 nantes in potestatibus suis homines
 magnos uirtute. **E**t prudentia sua posi
 ti. **A**mirantes in prophetis dignitate
 prophetarum. **E**t imperantes in sen
 ti populo. **E**t uirtute prudentie populi scilicet
 summa uerba. **I**n ueritate sua requi
 rentes modos nauis. **E**t narra
 tes carmina scripturarum. **H**omines
 in diuinitate in uirtute pulchritudinis
 studium habentes. **P**acificantes
 in donis suis. **O**mnes isti in gene
 rationibus gentis sue gloriam adepti
 sunt. **E**t in diebus suis habentur in lau
 dibus. **Q**ui de illis nati sunt. **R**eliquerunt

411

Ecclesiasticus

nomen narrandi laudes eoz. Et s
 quorum n̄ e memoria perierunt
 quasi non fuerint. nati sunt q̄
 nō nati: filii eoz cū illis. Sed illi iu
 ri n̄ie sunt quoz pietates n̄ defuerit.
 cū semine ipoz p̄seuerat. bona he
 reditas nepotum illoz. Et intestam
 tis stetit semen eoz. gl̄a eoz n̄ de
 relinquetur. Forpora eoz in pace se
 pulta sunt. nomen eoz uiuit in
 generationes & generaciones. Sapi
 entiam ipsoz narrent p̄li: laudem
 ipsoz nuntiet ecclesia. Enoch pla
 cuit dō & translatus ē in paradiso:
 ut det gentib: penitentiam. Ioc in
 uentus ē p̄fectus uultus. & in tempe ra
 cundie factus ē reconciliatio. Ido remi
 sum ē reliquum t̄re cū factum ē dilu
 uium. Testimonia celi posita sunt
 apud illum. n̄ deleberi possit diluuiū
 omnis caro. Abraham magnus pater
 multitudine gentium. n̄ ē inuen
 tus similis illi in gl̄a. qui conseruauit
 legem excelli. Et fuit in testamento
 cum illo in carne ei. fecit stare testam̄
 tum. Et in temptatione inuentus ē
 fidelis. ideo iure mirando dedit illi se
 men in gente sua. Crescere illum q̄
 t̄re cum illis: ut stellas exaltare
 semen ei. Et hereditari illos amari
 usq; ad mare. & a flumine usq; ad ter
 minos t̄re. Et in laet eodem fecit
 modo p̄t̄ abraham patrem ipsius.
 benedictionem omnium gentium
 dedit illi. Et testamentum confirma
 uit. sup caput q̄ iacob. Agnouit eum
 in benedictionib: suis. & dedit illi he
 reditatem. Et diuisit ei partem unū

bus duodecim. & conseruauit illi ho
 minis manū. & inueniente gratia i
 oculis omnis carnis. Dilectus adō &
 hominib: moyses. cuius memoria in
 benedictione ē. Similem illum fecit in
 gl̄a scōz. & magnificauit eum in imo
 re inimicōz. & in uerbis suis monstra
 plauit. Glorificauit illum in consp̄
 tu regum. & unxit illi coronam p̄li
 sui. & ostendit illi gl̄am suam. In fide
 & lenitate ip̄i sc̄m fecit illum. & elegit
 illum de omni carne. Audiuit enim
 eum & uocem ipsius. & induxit illū
 in nubē & dedit illi coronam. Precep
 ta & legem uite & discipline docere ia
 cob testamentum ut iudicia sua isrl̄.
 Excelsum fecit aaron fratrem ei. & si
 milem sibi dedit ibi leui. Statuit ei te
 stamentum eternum. & dedit illi sac
 donum gentis. & benificauit illum
 in gl̄a. Et circumcinxit illum zona
 gl̄e. induit illum stola gl̄e. Et corona
 uit illum in uasis nitidis circumpedes.
 & femoralia & humerale posuit ei. &
 cinxit illum tumidabilis aureis
 plurimis in gyro. Dare sonitum in
 successu suo audiri facere. sonitum
 in templo. in memoriam filius gen
 tis sue. Stola sc̄m auro & it̄ r̄achme
 ro. & purpura opus textile uiri sapie
 res iudicio. & ueritate p̄cedit. Torto
 corro opus artificis gemmis p̄no
 sis figuratis in ligaturam auri. Et
 ope lapidariū sculptis in memoriam.
 sc̄dm numerum tribuum isrl̄. Co
 ronam auream supra mitram ei. ex
 pressam signo sc̄tatis. gl̄a sc̄tatis.
 opus uirtutis. Desideria oculorum

filii
 eoz p̄ il
 os usq; iē
 nū man
 emē eoz.
 .i.
 .ii.
 .iii.
 .iiii.
 .v.

.vi.

.vii.

oib ip̄

ornata. sic pulchra ante ipsum n̄ fue-
runt alia usq; ad originem. Non indu-
tus ē illa alienigena aliquis sed tan-
tum filii ipsius soli. et nepotes ei per
omne tempus. Sacrificia ei consup-
ta sunt igni cotidie. complevit moy-
ses manus ei. et unxit eū oleo sc̄o.
Factum ē illi testamentum eter-
num. et semini ei sicut dies religio-
si sacerdotio. et habere laudem. glo-
rificam ipsi sui in nomine suo.
Ipsium elegit ab omnibus iuuentē. af-
ferre sacrificium dō incensum. et bo-
num odorem. In memoriam place-
re pro populo suo. dedit illi imper-
petuis suis potestatem. et testimonium
iudiciorum docere iacob testimo-
nia. Et in lege sua lucem dare israel.
Quia contra illum steterunt alie-
ni. et propter inuidiam circumdederunt
illum homines in deserto.
Qui erant cum datan et abiron. et
congregatio horeb in iracundia. Vi-
dit dñs d̄s et n̄ placuit illi. et con-
sumpti sunt in impetu iracundie.
Fecit illis monstra. et consumpsit illos
in flamma ignis. Et addidit aaron
in gl̄iam. et dedit illi hereditatem.
et primitias fructuum t̄re diuisit
illi. Et panem ipsis imperpetuis pa-
rauit in facietatem. nam sacrificia
dñi edent que dedit ipsi. et semini
ei. Et iterum in terra gentes heredi-
tauit. et pars n̄ ē illi in gente. ipse
enim pars illi ē. et hereditas. Et fine-
es filius eleazari. tertius in gl̄ia ē
Imitando dñm in timore. et stare
in reuerentia gentis. In bonitate

.viii.

ipm

et alacritate anime sue placuit dō
isrl. idō statuit ad illum testamen-
tum pacis. Principem sc̄o. et gen-
tis sue ut sit illi. et semini ei sacer-
no dignitas in eternum. Et testame-
tum dauid regis filio iesse detri-
bu iuda hereditas ipsi. et semini ei.
ut sapientiam daret in cor. n̄m
iudicare gentem suā iniustitia ne
abolerentur bona ipsorum. et gl̄iam cor-
ingente ipsorum etiam fecit. For-
tis in bello hiesimane successor.
moyse propheta. qui fuit magnus
sc̄dm nomen suum. Maximus
in salute electorum dei. et pugna-
re insurgentes hostes. ut conse-
queretur hereditatem isrl. Quam
gl̄iam adeptus ē intollendo ma-
litas. et iactando contra ciuitate
romphicas. Quis ante illum sic
restitit. Jam hostes ipse dñs p-
duxit. aut n̄ in iracundia ei impe-
ditus ē sol. et una dies facta ē qua-
si duo. Et inuocauit potentem.
altissimum in obpugnando mi-
nicos undiq;. Et audiuit illum
magnus. et sc̄s d̄s in laus grandi-
nis uirtutis ualde fortis. Et im-
petum fecit contra gentem hos-
tilem. et in discensu perdidit con-
narios. ut cognoscant gentes
potentiam ei. quia contra dñm
pugnare n̄ ē facile. Et sequitur
est at ergo potentes. et in dieb;
moyse unam fecit. ipse et taleb fi-
lius iephonne stare contra hostē
et prohibere gentem appetans. et p-
fringere murmur malitie. Et

. ipi duo.

Ezechias?

ip̄i duo constituti in apericulo libe-
 rati sunt. annuero sexcentorum.
 milium peditum inducere illos
 in hereditatem in terra que manat
 lac & mel. Et dedit dñs calep formi-
 tudine. & usq; ad senectutē pman-
 sit illi virtus. ut ascenderet in ex-
 celsum terre locum. Et semen ip̄-
 sius obtinuit hereditatem. ut
 uiderent omnes filij isrl. quod
 bonum ē obsequi sc̄o dō. Et iudi-
 ces singuli suo uoimine quorum
 non ē corruptum cor. qui n̄ auer-
 si sunt ad dño. ut sit memoria il-
 lorum in benedictione. & ossa illoz
 puluident de loco suo. & nomen eoz
 pmanet in eternum. Pmanente
 ad filios illorum sc̄oz uirorum
 gla. Dilectus ad dño suo samihel
 ppheta dñi. renouauit imperiū
 & iuxit principes in gente sua.
 In lege dñi iudicauit congregatio-
 nem. & iudic dñs iacob. & infide-
 sua p̄batus ē ppheta. Et cognitus
 ē in uerbis suis fidelis qui auodit
 dñm lucis. Et inuocauit dñm potē-
 tem. & obpugnando hostes circun-
 stantes undiq; in oblationem uiri-
 tuum uolans. & intromit de celo dō.
 & in sonitu magno audiam facti
 uocem suam. Et conteruit prin-
 cipes tyriorum. & omnes duces
 philistin. Et ante tempus finis
 uite sue. & seculi. testimonium pre-
 buit in conspectu dñi. & xpi. pecu-
 nas. & usq; ad calcamēna ab omni
 carne n̄ accepti. & n̄ accusant illū
 homo. Et post hęc dormiunt et